
 

 

 

 

 

 

О перечне должностей специалистов, в ко-

торых имеется дефицит кадров в 

муниципальных образовательных органи-

зациях города Новосибирска, на 2023 год  

 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 22.11.2017 

№ 5222 «О Порядке возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) 

жилых помещений специалистам, в которых имеется дефицит кадров в муници-

пальных образовательных организациях города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень должностей специалистов, в которых имеется дефи-

цит кадров в муниципальных образовательных организациях города 

Новосибирска, на 2023 год (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

 

 

Мэр города Новосибирска                                                                          А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шепелева 

2274746 

Департамент образования 

Номер проекта (в СЭДе) 22_03659 
 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города 

2. Департамент образования мэрии города Новосибирска 

3. Департамент финансов и налоговой политики мэрии  

4. СПС 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра     В. А. Шварцкопп 

 

Начальник департамента образова-

ния мэрии  

 

 

Р. М. Ахметгареев 

 

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  

 

 М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии  

  

 

 М. А. Маслова 

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии  

 

 

М. Б. Барбышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от _________№ ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей специалистов, в которых имеется дефицит кадров в муници-

пальных образовательных организациях города Новосибирска,  

на 2023 год 

 

1. Учитель начальных классов. 

2. Учитель иностранного языка. 

3. Учитель физики. 

4. Учитель математики.  

5. Воспитатель муниципальных образовательных организаций, реализую-

щих программы дошкольного образования. 

6. Повар. 

7. Мойщик посуды. 

 

______________ 

 

 


